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POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO-ZAGORSKA

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O STANJU 
SIGURNOSTI NA PODRUČJU 

PU KRAPINSKO-ZAGORSKE
U 2020.GODINI



SIGURNOSNI DOGAĐAJI

2019. 2020. +/- DOG. +/- %

KAZNENA DJELA 975 953 -22 -2,3 %

PROMETNE NESREĆE 702 546 -156 -22,2 %

PREKRŠAJI U PROMETU 15.501 16.719 1218 7,9 %

PREKRŠAJI PROTIV JRM 192 167 -25 -13,0 %

OSTALI PREKRŠAJI 1.004 694 -310 -30,9 %

POŽARI 166 117 -49 -29,5 %

OSTALI SIGURNOSNI 
DOGAĐAJI 210 181 -29 -13,8 %



KOMPARATIVNI PREGLED SIGURNOSNIH 
DOGAĐAJA
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SLUŽBA KRIMINALISTIČKE POLICIJE



Broj kaznenih 

djela

Broj kaznenih 
djela na 
100.000 

stanovnika

Broj kaznenih 

djela

Broj kaznenih 
djela na 
100.000 

stanovnika
zagrebačka 1.116.423 14.301 1.281 14.006 1.255
splitsko-dalmatinska 447.747 4.948 1.105 4.782 1.068
primorsko-goranska 282.730 4.548 1.609 4.473 1.582
osječko-baranjska 272.673 3.043 1.116 2.969 1.089
istarska 209.573 3.480 1.661 3.432 1.638
dubrovačko-neretvanska 121.816 1.269 1.042 1.235 1.014
karlovačka 115.484 1.721 1.490 1.691 1.464
sisačko-moslavačka 145.904 2.177 1.492 2.144 1.469
šibensko-kninska 99.210 1.665 1.678 1.628 1.641
vukovarsko-srijemska 150.985 2.123 1.406 2.069 1.370
zadarska 168.213 3.054 1.816 2.966 1.763
bjelovarsko-bilogorska 106.258 1.133 1.066 1.099 1.034
brodsko-posavska 137.487 1.663 1.210 1.630 1.186
koprivničko-križevačka 106.367 1.073 1.009 1.044 982
krapinsko-zagorska 124.517 953 765 931 748
ličko-senjska 44.625 876 1.963 854 1.914
međimurska 109.232 1.253 1.147 1.234 1.130
požeško-slavonska 66.256 800 1.207 779 1.176
varaždinska 166.112 1.896 1.141 1.854 1.116
virovitičko-podravska 73.641 1.106 1.502 1.082 1.469
UKUPNO 4.065.253 53.082 1.306 51.902 1.277

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

Kaznena djela - ukupno Kaznena djela bez prometa



STRUKTURA KRIMINALITETA

2019. 2020. +/- %

OPĆI KRIMINALITET 557 468 -16,0 %

KRIM. NA ŠTETU MLADEŽI I OBITELJI 261 338 29,5 %

GOSPODARSKI KRIMINALITET 24 33 37,5 %

KIBERNETIČKI KRIMINALITET 12 33 175,0 %

ORGANIZIRANI KRIMINALITET 39 34 -12,8 %

KRIMINALITET DROGA 61 25 -59,0 %

UKUPNO 954 931 -2,4 %

* Prikaz bez kaznenih djela iz domene 
prometa



KAZNENA DJELA U 2020. GODINI

BROJ 
KD-A

POZNATI
POČINIT.

NEPOZN.
POČINIT.

NAKNAD
OTKR.

NERJE
-ŠENO

% 
OTKRIVE

NOST

PP ZABOK 303 188 115 55 60 80,2 %
PP D. 
STUBICA 203 93 110 44 66 67,5 %

PP KLANJEC 57 39 18 12 6 89,5 %
PP KRAPINA 117 84 33 19 14 88,0 %
PP 
PREGRADA 75 46 29 17 12 84,0 %

PP Z. 
BISTRICA 193 118 75 43 32 83,4 %

PPRP
KRAPINA 5 4 1 1 0 100,0 %

PU UKUPNO 953 572 381 191 190 80,1 %
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* Prikaz bez kaznenih djela iz domene 
prometa



POREDBENI PREGLED KRIMINALITETA PO POSTAJAMA

2019. 2020. +/- %

PP ZABOK 294 303 3,1 %
PP D. STUBICA 238 195 -18,1 %
PP KLANJEC 68 55 -19,1 %
PP KRAPINA 125 117 -6,4 %
PP PREGRADA 70 74 5,7 %
PP Z. BISTRICA 158 186 17,7 %
PPRP KRAPINA 1 1 0,0 %

PU UKUPNO 954 931 -2,4 %

* Prikaz bez kaznenih djela iz domene 
prometa



POREDBENI PRIKAZ KRIMINALITETA PO POSTAJAMA
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PREGLED STRUKTURE OPĆEG I KRIM. NA ŠTETU 
MLADEŽI I OBITELJI

2019. 2020. +/- %

PROTIV ŽIVOTA I TIJELA 68 68 0,0 %
PROTIV OSOBNE SLOBODE 152 154 1,3 %
PROTIV SPOLNE SLOBODE I 
SPOLNOG ZLOSTAVLJANJA 23 65 182,6 %

PROTIV IMOVINE 372 284 -23,7 %
PROTIV BRAKA, OBITELJI I DJECE 154 165 7,1 %

PROTIV OPĆE SIGURNOSTI 6 14 133,3 %

PROTIV OKOLIŠA 8 17 112,5 %

PROTIV KRIVOTVORENJA 16 18 12,5 %

OSTALA KAZNENA DJELA 19 21 10,5 %
UKUPNO 818 806 -1,5 %



PREGLED STRUKTURE IMOVINSKOG 
KRIMINALITETA

2019. 2020. +, - %

KRAĐE 94 73 -22,3 %

TEŠKE KRAĐE 201 141 -29,9 %

RAZBOJNIŠTVA 2 3 50,0 %
RAZBOJNIČKA KRAĐA 1 2 100,0 %
OŠTEĆENJA TUĐE STVARI 30 28 -6,7 %
PRIJEVARE 42 34 -19,0 %
NEOVLAŠTENA UPORABA 
TUĐE POKRETNE STVARI 2 3 50,0 %

UKUPNO 372 284 -23,7 %



STRUKTURA KD-A PROTIV ŽIVOTA I TIJELA

2019. 2020. +/- %

UBOJSTVO 1
UBOJSTVO - POKUŠAJ 3
TEŠKA TJELESNA OZLJEDA 15 17 13,3 %
TJELESNA OZLJEDA 51 47 -7,8 %
OSTALA KD-A 2
UKUPNO 68 68 0,0 %



KRIMINALITET NA ŠTETU MLADEŽI I OBITELJI

2019. 2020. +/- %

ISKORIŠTAVANJE DJECE ZA 
PORNOGRAFIJU 3 20 566,7 %

UPOZNAVANJE DJECE S 
PORNOGRAFIJOM 9 17 88,9 %

POVREDA DJETETOVIH PRAVA 66 79 19,7 %

POVREDA DUŽNOSTI UZDRŽAVANJA 15 2 -86,7 %

PRIJETNJA 57 75 31,6 %
TEŠKA TJELESNA OZLJEDA 2 5 150,0 %

TJELESNA OZLJEDA 28 37 32,1 %
NASILJE U OBITELJI 73 84 15,1 %
OSTALA KD-A 8 19 137,5 %

UKUPNO 261 338 29,5 %



STRUKTURA GOSPODARSKOG KRIMINALITETA

2019. 2020. +/- %

PRONEVJERA 8 2 -75,0 %
PRIJEVARA U GOSP. POSLOVANJU 2 8 300,0 %
ZLOUPORABA POVJERENJA U GOSP. 
POSLOVANJU 1 3 200,0 %

KRIVOTVORENJE SLUŽBENE ILI 
POSLOVNE ISPRAVE 4 2 -50,0 %

UTAJA POREZA I CARINE 7
ZLOUPORABA POLOŽAJA I OVLASTI 1 2 100,0 %
POVREDA VOĐENJA TRGOVAČKIH I 
POSLOVNIH KNJIGA 5

OSTALO 8 4 -50,0 %
UKUPNO 24 33 37,5 %



KORUPCIJSKA KAZNENA DJELA

2019. 2020. +,- %
ZLOUPORABA POLOŽAJA I OVLASTI 1 2 100,0 %

DAVANJE MITA 1

UKUPNO 2 2 0,0



STRUKTURA KIBERNETIČKOG KRIMINALITETA

2019. 2020. +/- %

ISKORIŠTAVANJE DJECE ZA 
PORNOGRAFIJU 2 13 550,0 %

NEOVLAŠTEN PRISTUP 1
OMETANJE RAČUNALNOG SUSTAVA 1
RAČUNALNO KRIVOTVORENJE 2
RAČUNALNA PRIJEVARA 7 19 171,4 %
UKUPNO 12 33 175,0 %



STRUKTURA ORGANIZIRANOG KRIMINALITETA

2019. 2020. +/- %

NEDOZVOLJENA TRGOVINA (duhan i pr.) 2 1 -50,0 %

LIHVARSKI UGPOVOR 1
NEDOZVOLJENO POSJED., IZRADA I 
NABAVLJANJE ORUŽJA I EKSPL. TVARI 13 13 0,0 %

IZNUDA 5
IZBJEGAVANJE CARINSKOG NADZORA 1 1 0,0 %

PROTUPRAVNA NAPLATA 2 1 -50,0 %
PROTUZAKONITO ULAŽENJE, 
KRETANJE  I BORAVAK U RH-a I EU 21 12 -42,9 %

UKUPNO 39 34 -12,8 %



PREGLED ZAPLJENE DROGA

VRSTA DROGE
BROJ ZAPLJENA TEŽINA ZAPLJENA

2019. 2020. 2019. 2020.

LIŠĆE KANABIS 120 32 19.536,83 g 17.199,51 g

BILJKA KANABIS 8 5 27 kom. 349 kom.
SMOLA KANABIS (HAŠIŠ) 5 3 33,59 g 17,0 g
XTC 4 1 12,40 g 1,07 g
AMFETAMIN 7 5 30,10 g 40,19 g
KOKAIN 6 1 12,80 g 1,90 g
PSILOCIBIN GLJIVE 1 1,66 g

LIJEKOVI S POPISA DRO. 29 4 875 kom. 202 kom.
UKUPNO 180 51



OSTALI SIGURNOSNI DOGAĐAJI

BROJ DOGAĐAJA
POSLJEDICE

SMRT TTO LTO
2019. 2020. +/- % 2019. 2020. 2019. 2020. 2019. 2020.

SAMOUBOJSTVA 23 32 39,1 % 23 32
POKUŠAJI 
SAMOUBOJSTVA 18 24 33,3 % 2 6 9 10

NESREĆA NA RADU 16 16 0,0 % 4 8 9 9
SAMORANJAVANJE 1 1
UTAPLJANJE 1 2 
PADOVI 72 38 -47,2 % 1 3 11 18 48 15
NESTANAK OSOBE 51 35 -31,4 % 1
OSTALI DOGAĐAJI 30 34 13,3 % 30 34 1
UKUPNO 210 181 -13,8 % 54 71 17 34 66 35

* Pod OSTALI DOGAĐAJI – u 2020. godini pronalasci leša i smrzavanje



POSLOVI SLUŽBE POLICIJE



JAVNI RED I MIR



PREGLED BROJA PREKRŠAJA PO JRM-U

2019. 2020. +/- %

PP ZABOK 64 51 -20,3 %
PP DONJA STUBICA 34 30 -11,8 %
PP KLANJEC 12 17 41,7 %
PP KRAPINA 30 24 -20,0 %
PP PREGRADA 19 12 -36,8 %
PP ZLATAR BISTRICA 30 29 -3,3 %
PPRP KRAPINA 4
PGP MACELJ 3
PU UKUPNO 192 167 -13,0 %



BROJ PREKRŠAJA PO JRM-U
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Ukupni broj 

prekršaja 

protiv JRM-a

Broj prekršaja 
protiv JRM-a 
na 100.000 
stanovnika

zagrebačka 1.116.423 5.247 470,0
splitsko-dalmatinska 447.747 2.988 667,3
primorsko-goranska 282.730 1.788 632,4
osječko-baranjska 272.673 986 361,6
istarska 209.573 593 283,0
dubrovačko-neretvanska 121.816 464 380,9
karlovačka 115.484 440 381,0
sisačko-moslavačka 145.904 369 252,9
šibensko-kninska 99.210 406 409,2
vukovarsko-srijemska 150.985 585 387,5
zadarska 168.213 554 329,3
bjelovarsko-bilogorska 106.258 272 256,0
brodsko-posavska 137.487 428 311,3
koprivničko-križevačka 106.367 289 271,7
krapinsko-zagorska 124.517 167 134,1
ličko-senjska 44.625 235 526,6
međimurska 109.232 290 265,5
požeško-slavonska 66.256 110 166,0
varaždinska 166.112 499 300,4
virovitičko-podravska 73.641 296 402,0
UKUPNO 4.065.253 17.006 418,3

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

PREKRŠAJI PROTIV JRM-a 



MJESTA IZVRŠENJA PREKRŠAJA PO JRM-U

2019. 2020. +/-

OTVORENI PROSTOR 28,1 % 30,5 % 2,4 %
UGOSTITELJSKI 
OBJEKTI 28,6 % 24,6 % -4,0 %
OSTALI OBJEKTI 43,2 % 44,9 % 1,7 %



POČINITELJI PREKRŠAJA PROTIV JRM-A

2019. 2020. +/- %

BROJ POČINITELJA 250 213 -14,8 %

POVRATNICI 17 4 -76,5 %

MALOLJETNI POČINITELJI 5 3 -40,0 %

PREKRŠAJI IZVRŠENI POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA 70 59 -15,7 %



PREKRŠAJI IZ OSTALIH ZAKONA

2019. 2020. +/- %

ZAKON O NABAVI I POSJED. ORUŽJA 33 24 -27,3 %
ZAKON O SUZBIJANJU ZLOUPORABE 
DROGA 144 36 -75,0 %

ZAKON O STRANCIMA 62 39 -37,1 %
ZAKON O NADZORU DRŽAVNE 
GRANICE 12 14 16,7 %

ZAKON O ZAŠTITI NASILJA U 
OBITELJI 337 291 -13,6 %

ZAKON O OSOBNOJ ISKAZNICI 103 50 -51,5 %

OSTALI ZAKONI 313 240 -23,3 %

UKUPNO 1.004 694 -30,9 %



BROJ PREKRŠAJA IZ OSTALIH ZAKONA
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Ukupni broj 

prekršaja

Ukupni broj 
prekršaja na 

100.000 
stanovnika

zagrebačka 1.116.423 14.994 1.343
splitsko-dalmatinska 447.747 9.876 2.206
primorsko-goranska 282.730 7.461 2.639
osječko-baranjska 272.673 3.132 1.149
istarska 209.573 3.171 1.513
dubrovačko-neretvanska 121.816 3.615 2.968
karlovačka 115.484 1.974 1.709
sisačko-moslavačka 145.904 2.018 1.383
šibensko-kninska 99.210 1.675 1.688
vukovarsko-srijemska 150.985 4.296 2.845
zadarska 168.213 1.673 995
bjelovarsko-bilogorska 106.258 779 733
brodsko-posavska 137.487 1.836 1.335
koprivničko-križevačka 106.367 1.262 1.186
krapinsko-zagorska 124.517 861 691
ličko-senjska 44.625 1.211 2.714
međimurska 109.232 1.421 1.301
požeško-slavonska 66.256 644 972
varaždinska 166.112 1.906 1.147
virovitičko-podravska 73.641 1.749 2.375
UKUPNO 4.065.253 65.554 1.613

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

PREKRŠAJI - ukupno



POČINITELJI PREKRŠAJA IZ OSTALIH ZAKONA

2019. 2020. +/- %

BROJ POČINITELJA 1.274 891 -30,1 %

POVRATNICI 77 45 -41,6 %

MALOLJETNI POČINITELJI 24 15 -37,5 %



POŽARI

POŽAR NA 2019. 2020. +/- %

GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 51 63 23,5 %

PROMETNIM SREDSTVIMA 15 11 -26,7 %

OTVORENOM PROSTORU 100 43 -57,0 %

UKUPNO 166 117 -29,5 %



SIGURNOST CESTOVNOG 
PROMETA



BROJ PROMETNIH NESREĆA I POSLJEDICE

PROMETNE NEREĆE 2019. 2020. +/- %

PN UKUPNO 702 546 -22,2 %

PN S POGINULOM OSOBOM 6 4 -33,3 %

PN S OZLIJEĐENOM OSOBOM 226 164 -27,4 %

PN S MATERIJALNOM 
ŠTETOM 470 378 -19,6 %

POSLJEDICE  U PN
POGINULIH OSOBA 6 4 -33,3 %
TTO OSOBA 55 43 -21,8 %
LTO OSOBA 239 172 -28,0 %



BROJ PROMETNIH NESREĆA I POSLJEDICE
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POSLJEDICE PROMETNIH NESREĆA
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GREŠKE I SUDIONIKA PN (udio %)

2019. 2020. +/-

BRZINA 17,7 % 24,4 % 6,7 %

NEPROPISNO KRETANJE 
VOZILA PO KOLNIKU 21,8 % 20,9 % -0,9 %

NEPOŠTIVANJE 
PREDNOSTI PROLASKA 10,6 % 12,5 % 1,9 %

POD UTJECEM ALKOHOLA -
VOZAČI 17,7 % 18,7 % 1,0 %

MLADI VOZAČI (16-24 
godine) 19,9 % 17,1 % -2,8 %

MLADI VOZAČI POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA 18,1 % 21,8 % 3,7 %



POGINULI SUDIONICI U PROMETNIM NESREĆAMA

2019. 2020. +/- %

VOZAČI 3 2 -33,3 %

PUTNICI U VOZILU 1 1 0,0 %

PJEŠACI 2 1 -50,0 %

UKUPNO 6 4 -33,3 %



Broj poginulih 

u prometu

Broj poginulih 
u prometu na 

100.000 
stanovnika

zagrebačka 1.116.423 45 4,03
splitsko-dalmatinska 447.747 25 5,58
primorsko-goranska 282.730 21 7,43
osječko-baranjska 272.673 14 5,13
istarska 209.573 16 7,63
dubrovačko-neretvanska 121.816 5 4,10
karlovačka 115.484 9 7,79
sisačko-moslavačka 145.904 13 8,91
šibensko-kninska 99.210 3 3,02
vukovarsko-srijemska 150.985 11 7,29
zadarska 168.213 13 7,73
bjelovarsko-bilogorska 106.258 12 11,29
brodsko-posavska 137.487 7 5,09
koprivničko-križevačka 106.367 3 2,82
krapinsko-zagorska 124.517 4 3,21
ličko-senjska 44.625 15 33,61
međimurska 109.232 9 8,24
požeško-slavonska 66.256 6 9,06
varaždinska 166.112 4 2,41
virovitičko-podravska 73.641 2 2,72
UKUPNO 4.065.253 237 5,83

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

Poginuli u prometu - ukupno



NADZOR DRŽAVNE GRANICE I 
NEZAKONITE MIGRACIJE



PREGLED BROJA PRELAZAKA DRŽAVNE GRANICE

2019. 2020. +/- %

DRŽAVLJANI RH-A 3.333.880 1.714.281 -48,6 %

DRŽAVLJANI EU 10.360.411 4.067.710 -60,7 %

DRŽAVLJANI TREĆIH ZEMALJA 2.819.694 1.480.855 -47,5 %

UKUPNO 16.513.985 7.262.846 -56,0 %



PREGLED BROJA PRELAZAKA DRŽAVNE GRANICE
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Najfrekventiniji granični prijelazi 2019. 2020. +, - % Udio % 2020.

Macelj 12.801.645 5.468.475 -57,3 8,1
Bregana 12.611.388 5.134.020 -59,3 7,6
Kaštel 11.675.453 4.526.461 -61,2 6,7
Plovanija 7.291.772 3.441.108 -52,8 5,1
Bajakovo 6.975.007 3.201.744 -54,1 4,7
Rupa 6.265.929 2.740.462 -56,3 4,1
Slavonski Brod 4.636.345 2.314.612 -50,1 3,4
Pasjak 5.819.502 2.225.789 -61,8 3,3
Stara Gradiška 4.286.457 1.900.877 -55,7 2,8
Zaton Doli 4.104.070 1.729.418 -57,9 2,6
Ostali 88.674.843 34.964.476 -60,6 51,7
UKUPNO 165.142.411 67.647.442 -59,0 100,0



PREGLED ILEGALNIH PRELAZAKA DRŽAVNE 
GRANICE

2019. 2020. +/-
događaji/osobe

DOGAĐAJI/OSOBE 14/54 63/249 49/195



PREGLED ILEGALNIH PRELAZAKA DG-E PO 
POSTAJAMA - STRANI DRŽAVLJANI

2019. 2020. +/- %

PP ZABOK 4

PP DONJA STUBICA 1

PP KLANJEC 6 9 50,0 %

PP KRAPINA 5 35 600,0 %

PP PREGRADA 3 10 233,3 %

PP ZLATAR BISTRICA 1

PGP MACELJ 3

PU UKUPNO 14 63 350,0 %



OSOBE ZATEČENE U ILEGALNOM PRELASKU DG-E PREMA 
DRŽAVLJANSTVU

2019. 2020. +/- %

AFGANISTAN 18 79 338,9 %
TURSKA 14 6 -57,1 %
PAKISTAN 2 55 2650,0 %
IRAN 4 13 225,0 %
IRAK 4 16 300,0 %
SIRIJA 8 6 -25,0 %
BANGLADEŠ 49
ALŽIR 10
ALBANIJA 3
OSTALI 4 12 200,0 %

UKUPNO 54 249 361,1 %



PODUZETE MJERE I RADNJE GRANIČNE POLICIJE

2019. 2020. +/- %

PROMET PUTNIKA 16.513.985 7.262.846 -56,0 %
PROMET VOZILA 5.808.217 3.271.027 -43,7 %
OTKRIVENO KRIVOTVORENIH  I 
TUĐIH PUTNIH ISPRAVA (DOG.) 9 8 -11,1 %

VRAČANJA OSOBA (DOGAĐAJI) 75 71 -5,3 %
OTKRIVENO DROGE 
(BROJ ZAPLJENA) 119 20 -83,2 %

ZAPREČAVANJE ULAZA I IZLAZA 
OSOBA (DOGAĐAJI) 627 240 -61,7 %

ZAHTJEVI ZA AZIL 39 8 -79,5 %



PREVENTIVNE AKTIVNOSTI U 2020. GODINI

- PREVENCIJA KAZNENIH DJELA PROTIV IMOVINE:
- PREVENCIJA NASILJA U OBITELJI, NASILJA  NAD ŽENAMA I 
MEĐUVRŠNJAČKOG NASILJA
a) „Provođenje protokola o postupanju u slučaju nasilja u obitelji”
- PREVENCIJA RAZVOJA OVISNOSTI MEĐU MLADIMA
a) „Sigurno na mobitelu i internetu”
b) nacionalni projekt „Zdrav za 5”
c) prevencija razvoja ovisnosti kod osoba mlađe životne dobi
- PREVENCIJA ZLOUPORABE MODERNIH MEDIJA
- „MANJE ORUŽJA – MANJE TRAGEDIJA”
- „ZAJEDNO VIŠE MOŽEMO”
- „BICIKLIRAJMO SIGURNO”
- „ZAŠTITA ŽRTAVA KAZNENOG DJELA I PREKRŠAJA”
- „MIR I DOBRO”
- „POŠTUJTE NAŠE ZNAKOVE”
- „ROADPOL”
- „SIGURNO U ZLATNIM GODINAMA” 
- „LILY” – prevencija svih oblika nasilja nad ženama



HVALA NA PAŽNJI!

POLICIJSKA UPRAVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA

www.krapinsko-zagorska-policija.gov.hr



Godišnji izvještaj o izvršenju  
Proračuna za 2020. g.

25. sjednica Županijske skupštine
Krapina, 10. ožujka 2021.
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Godišnje izvršenje proračuna Županije



Struktura prihoda prema izvorima

Vrsta prihoda Izvršenje 2019. Plan 2020. Izvršenje 2020. Izvršenje 
plana u 2020.

Indeks 
izvršenja 
2020/2019

Udio u ostvar. 
uk. prih.

A) Prihodi od poreza 74.860.413,90 69.800.000,00 74.030.271,11 106,1% 98,9% 31,8%

B) Pomoći 96.540.950,58 143.458.544,00 122.592.495,06 85,5% 127,0% 52,7%

C) Prihodi od imovine 4.019.982,04 3.393.000,00 2.422.645,64 71,4% 60,3% 1,0%

D) Prihodi od pristojbi i naknada 1.540.396,84 1.485.000,00 1.438.858,84 96,9% 93,4% 0,6%

E) Ostali prihodi 161.881,26 341.000,00 419.920,01 123,1% 259,4% 0,2%

F) Primici 33.450.633,60 14.380.000,00 24.381.356,78 169,6% 72,9% 10,5%

G) Preneseni višak prethodnog 
razdoblja 8.031.690,96 7.202.228,00 7.179.607,04 99,7% 89,4% 3,0%

Ukupno 218.605.949,18 240.059.772,00 232.465.154,48 96,8% 106,3% 100,0%





Rashodi – raspored prema mjestu troška

Upravni odjel Rashod Udio

Ured župana 828.204,15 0,4%

Županijska skupština 6.510.352,14 2,9%

Gosp., polj., prom. 27.972.297,87 12,4%

Financije 34.702.648,89 15,3%

Prost. uređ., grad. i 
zašt.okoliša 5.969.316,32 2,6%

Zdravstvo, soc. skrb 34.251.647,06 15,1%

Obrazovanje, kultura, sport 74.984.426,61 33,1%

Opći i zajednički poslovi 6.822.716,13 3,0%

Javna nabava i EU fondovi 34.348.837,91 15,2%

UKUPNO 226.390.447,08 100,0%



Vrsta rashoda Rashod Udio

Rashodi za zaposlene 18.177.119,37 8,0%

Materijalni (režijski) troškovi 5.176.123,33 2,3%

Oprema i uređenje prostora 402.990,59 0,2%

Projekti i aktivnosti 202.634.213,79 89,5%

UKUPNO 226.390.447,08 100,0%

Rashodi prema vrsti troška



Izvještaj o godišnjem izvršenju proračuna sadrži i sljedeće priloge:

 Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,

 Izvještaj o korištenju proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 2020. godine,

 Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima na 31.12.2020. godine,

 Izvještaj o izvršenim preraspodjelama proračunskih sredstava,

 Izvještaj o provedbi plana razvojnih programa,

 Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja.  



Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala

 Županija je s PBZ d.d. tijekom 2017. i 2018. godine zaključila tri ugovora o dugoročnim kreditima
u ukupnom iskorištenom iznosu od 39.759.564,58 kn. Namjena kredita od 16.996.548,35 kn bila je
financiranje izgradnje područne škole u Martinišću i sportske dvorane pri OŠ Đurmanec. Godišnja
obveza za otplatu glavnice je 1.308.000,00 kn, rok otplate je do 2033. god. Namjena kredita od
22.000.000,00 kn je financiranje vlastitog udjela na EU projektima (Poduzetničko-tehnološki
inkubator, Energetska obnova škola, Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti, projekti
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području KZŽ).Godišnja
obveza za otplatu glavnice je 1.544.000,00 kn, rok otplate je do 2035. god. Namjena kredita od
763.000,00 kn je financiranje kupnje dvorca Stubički Golubovec i financiranje vlastitog udjelu pri
sanaciji odlagališta otpada. Godišnja obveza otplate glavnice je 53.200,00 kn i rok otplate je do
2035. god. Krediti su se počeli koristiti 2018. g. te su do kraja 2020. iskorišteni, kako je već
navedeno, u ukupnom iznosu od 39.759.564,58 kn.

 24.428.262,27 kn – Stanje kreditnih obveza proračunskih korisnika na dan 31.12.2020. g.:
- 6.913.678,80 kn – OB Zabok (za izgradnju bolnice, do 2021. g.),
- 28.333,47 kn – OB Zabok (financijski leasing za nabavu vozila, do 2021. g.),
- 14.750.000,0 kn – SB Stubičke Toplice (za uređenje hidroterapije, do 2023. g. i izgradnju vanjskog 
bazena, do 2030),  
- 2.736.250,00 kn – SB Krapinske Toplice (za nabavu CT uređaja, do 2023. g.).



Izvještaj o korištenje proračunske zalihe za razdoblje 
siječanj – prosinac 2020. godine

 U promatranom razdoblju utrošeno je 599.130,50 kn proračunske zalihe na aktivnosti koje nisu bile
predviđene Proračunom.



Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima na 31.12.2020. godine

 U razdoblju od 01.01. do 31.12.2020. godine nisu dana (nova) jamstva.

 Stanje aktivnih jamstava na dan 31.12.2020. g. iznosi 3.998.812,72 kn:
- 1.248.812,72 kn – OB Zabok (KZŽ jamči za 15% kredita za izgradnju bolnice, do  2021. g.),
- 2.750.000,00 kn – SB Stubičke Toplice (za uređenje hidroterapije, do 2023. g.).
Do sada nije bilo poziva na plaćanje po danim jamstvima.



 Pravna osnova:
Članak 46. Zakona o proračunu - župan o izvršenim preraspodjelama proračunskih sredstava izvještava
predstavničko tijelo u polugodišnjem odnosno godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. Tijekom
2020. godine izvršene su 3 preraspodjele proračunskih sredstava prema specifikaciji danoj u pisanim
materijalima.

Izvještaj o izvršenim preraspodjelama proračunskih sredstava



Izvještaj o provedbi plana razvojnih programa

 78.919.642,05 kn – godišnji plan rashoda za provođenje investicija te davanja kapitalnih
pomoći i donacija u 2020. g.

 75.931.547,82 kn – realizacija rashoda za provođenje investicija te davanja kapitalnih
pomoći i donacija u 2020. g.



Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja

 6.074.707,40 kn – Višak prihoda sa stanjem na 31.12.2020.g. raspoređuje se kako slijedi:
- 1.854.976,58 kn – namjenska neutrošena sredstva;
- 4.219.730,82 kn – višak koji će se iskoristiti za materijalne rashode poslovanja i/ili nabavu  

nefinancijske imovine Županije u narednom razdoblju (rasporediti će se u  
plan prve izmjene Proračuna Županije za 2021. g.).



Zaključno

 Nenamjenski prihodi (vlastita sredstva) su ostvareni u skladu s očekivanjima,
 Zadovoljavajuća razina financijske likvidnosti,
 Obveze se izvršavaju unutar rokova dospijeća.



Hvala na pažnji!



Prijedlog I. izmjene Proračuna          
za 2021. g.

25. sjednica Županijske skupštine
Krapina, 10. ožujka 2021.



Razlozi I. izmjene Proračuna

• Usklađenje prihodovne i rashodovne strane Proračuna radi usklađenja 
dinamike realizacije projekata

• Korekcija radi rezultata poslovanja 
• Realizacija projekata vezanih uz sanaciju šteta od potresa (izgradnja PŠ 

Laz Bistrički, sanacija OŠ Krapinske Toplice, sanacija ostalih škola od 
posljedica potresa)  

• Povećanje sredstava (naplata naknade štete po Ugovoru o javno 
privatnom partnerstvu na projektu Stubičke Toplice ) za investicijsko 
ulaganje u OŠ St. Toplice- dogradnja škole i izgradnja sportske dvorane



Planirani proračun Krapinsko-zagorske županije 
zajedno s proračunskim korisnicima

1.023.437.152 kn
(+ 12.237.755 kn ili 1%;

prethodni plan 1.011.199.397 kn)



Planirani proračun 
Krapinsko-zagorske županije 
bez proračunskih korisnika

250.394.480,25 kn
(+ 12.104.055,00 kn ili 5%;

prethodni plan 238.290.425,25 kn)



PRIHODI 
 - 1,9 → višak prihoda poslovanja-usklada sa financijskim izvješćem
 - 0,1 → sredstva decentralizacije-usklada sa Odlukom o minimalnim standardima
 - 0,8 → sredstva Državnog proračuna (promjena izvora PŠ Laz Bistrički)
 - 0,3 →  sredstva JLS (promjena izvora PŠ Laz Bistrički)
 +11,5 → EU sredstva- namijenjena sanaciji objekata stradalih u potresu
 + 2,1 → vlastita sredstva– refundacija sredstava utrošenih u projekte u Javnoj ustanovi za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima
 + 1,5 → vlastiti prihodi – naplata naknade štete po Dodatku ugovora o Javno privatnom 

partnerstvu za realizaciju Zdravstveno turističkog projekta – St.Toplice
 +0,2 → Državni proračun 

Promjene na prihodovnoj strani Proračunau mln. kn



Promjene na rashodovnoj strani Proračuna
 - 1,4 → PŠ Laz Bistrički (promjena 

izvora)
 - 0,1 → dec-korekcija sukladno 

Odluci o min.standardima

u mln. kn

 + 5,0 →  izgradnja PŠ Laz Bistrički
 + 2,5 → obnova OŠ Krap.Toplice
 + 3,5 → obnova škola stradalih u potresu
 + 1,5 → dogradnja OŠ St.Toplice i izgradnja  
 sportske dvorane     
 + 0,3 → sredstva pomoći zdravstv.ustanovama
 + 0,2 → mreža linijskog prijevoza     
 + 0,1 → Zara (PT1 i PT2)
 + 0,1 → suf.skloništa za životinje
 + 0,1 → troškovi statičara
 + 0,1 →  uređenje Spomen hiže Rudolfa Perišina
 + 0,1 → PJP u sportu
 + 0,1 →  ostalo



Plan razvojnih programa   

86.425.187,00 kn
(+ 11.164.055,00 kn ili 15%;

prethodni plan 75.261.132,00 kn)

 64.128.077,00 kn – Investicije
 22.297.110,00 kn – Kapitalne pomoći i donacije



Hvala na pažnji!



SAVJET MLADIH KRAPINSKO‐ZAGORSKE 
ŽUPANIJE

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2020.



AKTIVNOSTI
3. SJEDNICE 
◦ 10. SJEDNICA 

‐ Izvješće o radu za 2019.
‐ Ostavka člana

◦ 11. SJEDNICA
‐ Izabran novi zamjenik predsjednika 
‐ Preporuke KZŽ za natječaje za udruge

◦ 12 SJEDNICA
‐ Usvojene preporuke KZŽ za poboljšanje kvalitete života mladih, 

provedbe slobodnog vremena, mentalnog zdravlja i 
unaprjeđenje sektora mladih

‐ Program rada 2021. 

PREPORUKE (UDRUGE)
• Pojednostavljenje procedure u skladu sa 

zakonskim mogućnostima 
• Primarno financiranje udruga koje 

zapošljavaju i imaju potrebu za 
sufinanciranjem projekata



PREPORUKE ZA POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA MLADIH,
PROVEDBE SLOBODNOG VREMENA, MENTALNOG ZDRAVLJA I
UNAPRJEĐENJE SEKTORAMLADIH

STAMBENA POLITIKA 
‐ u suradnji s JLS na području Županije dogovoriti projekte izgradnje stambenih objekata za dugoročni najam 
(10+ godina ), mogućnost otkupa dijela nekretnina i isključivo za najam

KULTURA
‐ Poticati razvoj i uključenost mladih u kulturu kroz različite programe organizacija civilnog društva
‐ Poticati nove oblike kulture 
‐ Županijski dani kulture – besplatni ulazi u županijske i gradske muzeje, galerije i kulturne ustanove za sve 
osobe mlađe od 30 godina



PREPORUKE ZA POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA MLADIH,
PROVEDBE SLOBODNOG VREMENA, MENTALNOG ZDRAVLJA I
UNAPRJEĐENJE SEKTORAMLADIH
PARTICIPACIJA MLADIH
‐ Jačanje institucija Vijeća učenika i Savjeta mladih 
‐ SLOBODNO VRIJEME MLADIH  ‐ razviti mrežu centara za mlade na području Krapinsko‐zagorske županije 
– kvalitetno provođenje slobodnog vremena i usavršavanje vještina – u sklopu centara otvoriti 
SAVJETOVALIŠTA ZA MLADE 

CIVILNI SEKTOR 
‐ potrebno je osnovati fond za OCD koje provode projekte pomoći u zajednici, a kojima je potrebno 
sufinanciranje

‐ fond je izdvojen od redovnih natječaja za udruge i programa udruga te je otvoren sve do potrošnje 
sredstava

‐ potrebno je odvojiti natječaje za organizacije civilnog društva koje se bave mladima u zajednici 



AKTIVNOSTI
PROVEDBA PROJEKTA „ZA MLADE U ZAGORJU – DJELUJEM I MIJENJAM”
‐ Nastavak održavanja radionica u suradnji s partnericama na projektu – Srednja škola Oroslavje, Srednja 
škola Pregrada, Srednja škola Konjščina, Mreža udruga Zagor

REGIONALNA STRATEGIJA ZA MLADE I RAZVOJ SEKTORA MLADIH
‐ Priprema projektne dokumentacije 
‐ Prijava – odobrena sredstva 17.000 €
‐ Cilj – izrada programa za mlade Krapinsko‐zagorske županije



AKTIVNOSTI
MLADI ZA LOKALNE PROMJENE – projekt Mreže udruga Zagor

‐ Cilj projekta je informirati mlade o mogućnostima utjecaja i promjene
lokalne zajednice za boljitak mladih

KOORDINACIJA ŽUPANIJSKIH SAVJETA MLADIH 
‐ 3 koordinacije – Varaždin, Rijeka i Poreč

EUROPE GOES LOCAL – NACIONALNA DELEGACIJA
‐ Hrvoje Novak – član delegacije ispred Savjeta mladih Krapinsko‐zagorske županije 
‐ Mentoriranje Općine Hum na Sutli i Grada Dubrovnika



OSVRT NA PROTEKLE 3 GODINE
UMREŽAVANJE 
‐ LOKALNO – uspostavljena suradnja sa Savjetima mladih na području KZŽ

‐ REGIONALNO – potpisan sporazum o suradnji i prijateljstvu između Savjeta mladih KZŽ, Varaždinske 
županije i Međimurske županije

‐ NACIONALNO – uspostavljena suradnja sa Savjetima mladih kroz Koordinaciju županijskih savjeta mladih 

‐ MEĐUNARODNO – uspostavljena suradnja s DYPALL organizacijom 



OSVRT NA PROTEKLE 3 GODINE
Projekti ZEuZ i Regionalna strategija za mlade 

Sudjelovanje na međunarodnim treninzima i edukacijama 

Edukacije za mlade s područja KZŽ 
◦ Kontinuirana edukacija za Vijeće učenika od 2018. 
◦ Radionice povodom Dana žena i Međunarodnog dana borbe protiv homofobije, bifobije i transfobije
◦ Međunarodni dan borbe protiv AIDS‐a

Uspostavljenja kontinuirana suradnja s organizacijama civilnog društva

Unaprijeđen dijalog Savjeta, Županije (JLS s područja županije) i mladih 



HVALA NA PAŽNJI 




Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za 
ceste Krapinsko‐zagorske županije za 2020. godinu

Pregrada, ožujak 2021.
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A) Prihodi i primici u 2020. godini ostvareni su u iznosu od 51.384.116,31 kn, iz
sljedećih izvora financiranja;

76,18%

0,05%

11,08% 0,01%
12,69%

Struktura prihoda i primitaka u 2020. godini
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A.1. Opći prihodi i primici u 2020.
 prihodi od financijske imovine; 55.885,57 kn

 prihodi od nefinancijske imovine; 39.041.540,99 kn (naknada za ceste i korištenje cestovnog zemljišta)

 prihodi po posebnim propisima; 33.514,03 kn

 prihodi od prodaje proizvoda, roba i pruženih usluga: 13.001,45 kn

A.2. Prihodi za posebne namjene u 2020.
 prihodi za posebne namjene; 3.250,00 kn (izvlaštenje nekretnine na području grada Zaboka)

A.3. Pomoći u 2020.
 sanacija opasnih mjesta na području Krapinsko-zagorske županije od strane Ministarstva unutarnjih poslova u iznosu od 693.062,50 kn

 dodjela sredstava Županijskim upravama za ceste za potporu održavanju, rekonstrukciji i građenju županijskih i lokalnih cesta od strane
MMPI; 875.000,00 kn

 sanacija klizišta i odrona nastalih djelovanjem erozija i bujica kojima je ugrožena javna infrastruktura od strane HV; 3.825.031,67 kn

 sanacija lokalne ceste L22003 od strane Općine Hum na Sutli u iznosu od 300.000,00 kn

A.4. Prihod od nefinancijske imovine u 2020.
 prihod od nefinancijske imovine u iznosu od 24.200,00 kn

A.5. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina
 sredstva iz prethodne 2019. godine; 6.519.630,10 kn

3



4

50.679.746,00 51.384.116,31

0,00 kn

10.000.000,00 kn

20.000.000,00 kn

30.000.000,00 kn

40.000.000,00 kn

50.000.000,00 kn

60.000.000,00 kn
Odnos ostvarenih prihoda i primitaka 
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B) Rashodi i izdaci u 2020. godini ostvareni su u iznosu od 45.690.081,33 kn, a čine
ih sljedeći rashodi i izdaci prema strukturi;

78,26%

17,37%
4,38%

Struktura rashoda i izdataka u 2020 godini. 
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Rashodi i izdaci u 2020. godini  - prema programima i aktivnostima

6

Rashodi poslovanja
4.963.367,19

Grad Krapina
1.668.355,83

Sufinanciranje radova JLS
1.108.450,74

Rekonstrukcija cesta
903.941,30

Sanacija klizišta
6.321.636,66

Redovito održavanje 
26.585.214,43

Izvanredno održavanje 
883.357,50

Otplata kredita
1.999.556,84
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HVALA  VAM  NA  PAŽNJI !



Izvještaj o radu Županijske uprave za ceste Krapinsko ‐ zagorske 
županije za 2020. godinu  

Pregrada, ožujak 2021.

1



Županijska uprava za ceste temeljem važećeg Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13,
148/13, 92/14 i 110/19), te u okviru svoje djelatnosti obavlja sljedeće poslove:

 priprema izrade stručnih podloga za četverogodišnje programe građenja i održavanja
županijskih i lokalnih cesta,

 poslove građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta,

 poslove održavanja županijskih i lokalnih cesta,

 ostale poslove upravljanja javnim cestama,

 financiranje građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta,

 praćenje prometnog opterećenja i prometnih tokova na županijskim i lokalnim cestama,

 ostale djelatnosti sadržane u osnivačkom aktu.

Temeljem važećeg Zakona o cestama i Odluke o razvrstavanju javnih cesta u državne,
županijske i lokalne ceste (NN 17/20) na području Krapinsko-zagorske županije ova Uprava upravlja
sa 670,78 km cesta;

 423,12 km županijskih cesta

 247,66 km lokalnih cesta

2



Temeljem ostvarenih prihoda i Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na

području Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu kojeg je donijelo Upravno vijeće, izvedeni su

radovi redovitog i izvanrednog održavanja cesta u vrijednosti od 38.300.963,56 kn prema sljedećim

grupama radova;

 radovi redovitog održavanja županijskih i lokalnih cesta – 26.585.214,43 kn

 radovi na kapitalnim projektima – rekonstrukcija cesta i sanacija klizišta – 8.055.585,06 kn

 radovi izvanrednog održavanja županijskih i lokalnih cesta – 883.357,50 kn

 grad Krapina – doznaka sredstava za nerazvrstane ceste – 1.668.355,83 kn

 sufinanciranje radova JLS – 1.108.450,74 kn

3
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Slika 1.Sanacija klizišta Hum Stubički Slika 2. Sanacija klizišta Vojnovec Loborski

Slika 3. Ugradnja BBTM asfalta Sveti Matej Slika 4. Kružno raskrižje Stubičke Toplice 
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Slika 5.Sanacija klizišta Donja Selnica Slika 6. Sanacija klizišta Tuheljske Toplice

Slika 7. Sanacija mosta Samci  Slika 8. Sanacija kolničkog zastora G. Konjščina
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HVALA  VAM  NA  PAŽNJI !



I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Krapinsko‐zagorske županije za 2021. godinu 

Pregrada, ožujak  2021.

1



Financijski plan Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2021.

Pravni temelj : Zakon o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15)

:  Zakon o cestama („Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19)

:  Statut Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o cestama (NN broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i
Uredbe o mjerilima za razvrstavanje javnih cesta (NN 34/12) ministar mora, prometa i infrastrukture donio je Odluku
o razvrstavanju javnih cesta u državne, županijske i lokalne ceste (NN 17/20).

Slijedom naprijed navedenog ova Uprava upravlja sa:

423,12 km županijskih cesta

247, 66 km lokalnih cesta___

670, 78 km Cesta ukupno

Izmjenama i dopunama Financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2021.
godinu pristupilo se prvenstveno zbog rasporeda viška prihoda nad rashodima utvrđenim u 2020. godini i manjih
korekcija na pojedinim skupinama Financijskog plana.

2



A) Prihodi i primici
Ukupni prihodi i primici I. izmjenama i dopuna Financijskog plana za 2021. godinu planiraju se u

iznosu od 45.984.035,04 kn.

92,86%

0,04%
7,10%

Prihodi i primici

Izvor: Opći prihodi i primici u iznosu od
42.699.034,98 kn

Izvor: Prihodi za posebne namjene u
iznosu od 20.000,00 kn

Izvor: Pomoći u iznosu od 3.265.000,06 kn

3



A) Sveukupni prihodi i primici
 Izvor: Opći prihodi i primici

 prihod od financijske imovine; 55.000,00 kn
• prihod po posebnim propisima; 20.000,00 kn
• prihod od nefinancijske imovine; 37.770.000,00 kn
• prihod od prodaje proizvoda, roba i usluga; 35.000,00 kn
• višak/manjak prihoda; 5.694.034,98 kn

 Izvor: Prihodi za posebne namjene
• prihod temeljem sporazuma sa Gradom Zabok za troškove izvlaštenja nekretnine za izgradnju

nogostupa u iznosu od 20.000,00 kn.

 Izvor: Pomoći
• prihod se planira od strane Hrvatskih voda iz Programa sanacije klizišta i odrona nastalih

djelovanjem erozija i bujica kojima je ugrožena javna infrastruktura (sanacija klizišta Klokovec,
Poljanica Bistrička, Hruševec i Razdrto Tuheljsko) u iznosu od 2.090.000,06 kn

• prihod se planira od strane Općine Hum na Sutli u iznosu od 300.000,00 kn za sufinanciranje
troškova sanacije županijske ceste na području Huma na Sutli.

• prihod od MMPI u iznosu od 875.000,00 kn za potporu održavanju, rekonstrukciji i građenju
županijskih i lokalnih cesta

4



B) Rashodi i izdaci
Ukupni rashodi i izdaci I. izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2021. godinu planiraju

se u iznosu od 45.984.035,04 kn.

85,38%

10,28% 4,35%

Rashodi i izdaci

 Rashodi poslovanja u iznosu od
39.259.035,04 kn

 Rashodi za nabavu nefinancijske
imovine u iznosu od 4.725.000,00 kn

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate
zajmova u iznosu 2.000.000,00 kn

5



B) Rashodi i izdaci

 Program: Rashodi poslovanja

• rashod za zaposlene; 2.975.000,00 kn

• materijalni rashodi ; 31.993.785,04 kn

• financijski rashodi; 584.000,00 kn

• pomoći dane u inozemstvo unutar općeg proračuna; 3.606.250,00 kn

• ostali rashodi; 100.000,00 kn

 Program: Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

• rashod za radove na sanaciji klizišta u suradnji sa Hrvatskim vodama i Krapinsko-zagorskom
županijom u iznosu od 4.720.000,00 kn i rashod za nematerijalnu imovinu u iznosu od 5.000,00 kn

 Program: Rashod za financijsku imovinu i otplatu kredita

• rashod za financijsku imovinu i otplatu zajma u iznosu od 2.000.000,00 kn

6
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Slika. Sanacija mosta Štuparje



HVALA VAM NA  PAŽNJI !
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www.zagorje‐priroda.hr

IZVJEŠĆE 
O OSTVARIVANJU PLANA UPRAVLJANJA I GODIŠNJEG 
PROGRAMA ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, PROMICANJA 
I KORIŠTENJA ZAŠTIĆENIH PODRUČJA KOJIMA UPRAVLJA 
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 
PRIRODE KRAPINSKO‐ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2020. GODINU

Krapina, ožujak 2021.                                                                                                         Dijana Hršak, ravnateljica 



UVOD
a područja 
17    Zaštićena područja  5,3 % teritorija KZŽ

7      Natura 2000             10% teritorija KZŽ

_______________________________________
Struktura zaposlenih

5 zaposlenih
čuvar prirode, viši stručni savjetnik, stručna suradnica, 
stručna suradnica na projektu Veze prirode, ravnateljica
____________________________________________
Upravno vijeće

5 članova (održano 9 sjednica tijekom 2020.)



Zagorje ABECEDA prirode
PROGRAM Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014 – 2020“
Prioritetna os 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“

Specifični cilj 6c2 „Povećanje atraktivnosti, edukativnog kapaciteta i održivog upravljanja 
odredištima prirodne baštine“.

Nositelj projekta Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode KZŽ

Partneri Krapinsko‐zagorska županija, Zagorska razvojna agencija

Trajanje projekta 31.01.2017.‐ 30.04.2021. 

Ukupna vrijednost projekta 4.589.418,50 kuna,‐ (sufinanciranje 85% )

Aktivnosti: Priprema projektno‐tehničke dokumentacije (Izvedbeni projekt multimedijskog 
uređenja Centra za prirodu zagorje)
Posjetiteljska infrastruktura (Staza kroz krošnje, Multimedijsko uređenje Centra za 
prirodu Zagorje, Zelene učionice)
Edukacija i interpretacija (Edukacija mladih čuvara prirode, edukacija o staništima na 
Strahinjčici, edukacija radnika)
Promidžba i vidljivost (Akcijski plan upravljanja posjetiteljima, promotivni materijali, 
nova knjiga o zaštićenim područjima, web stranica, video materijali, suveniri, radni 
materijali za zelene učionice, aktiv učitelja biologije i geografije)
Upravljanje projektom i administracija (javna nabava, izrada Zahtjeva za 
nadoknadom sredstava, pojašnjenja i nadopune dokumentacije, komunikacija s 
kontrolnim tijelom SAFU)



Zagorje ABECEDA prirode

Posjetiteljska infrastruktura

Završena izgradnja Staze kroz krošnje Zelenjak

Vrijednost investicije  1.645.348,68 HRK
Oprema: podizna platforma, video nadzor, brojač posjetitelja, 
njihaljke, truba, interpretacijske table, klupe i stolovi, koševi 
za otpad



Uređene 3 Zelene učionice
(Zelenjak, Strahinjčica, Radoboj)

Zagorje ABECEDA prirode

Posjetiteljska infrastruktura



Zagorje ABECEDA prirode

Posjetiteljska infrastruktura
Provedeni postupci nabave usluge multimedijskog uređenja 
te radova uređenja Centra za prirodu Zagorje u Radoboju
Ukupna vrijednost ulaganja   1.568.941,46 HRK



Zagorje ABECEDA prirode

Promidžba i vidljivost
• Akcijski plan upravljanja posjetiteljima,
• promotivni materijali, 
• nova knjiga o zaštićenim područjima,
• nova web stranica, 
• video materijali https://www.zagorje‐priroda.hr/video/
• suveniri, 
• radni materijali za zelene učionice, 
• aktiv učitelja biologije i geografije
• edukacija o komunikacijskim vještinama u turizmu
• novi vizualni identitet ustanove



Zagorje ABECEDA prirode

Promidžba i vidljivost

Snimanje video materijala
‐ Dani orhideja
‐ Noć noćnih leptira
‐ Nastava u Zelenoj učionici



PROGRAM Program suradnje INTERREG V‐A Slovenija Hrvatska

Prioritetna os 2 Očuvanje i održivo korištenje prirodnih i kulturnih resursa

Investicijski 
prioriteti 6d

Zaštita i obnova biološke raznolikosti i promocija usluga ekosustava

Trajanje projekta 1.9.2018. – 28.02.2021.

Ukupna vrijednost 
projekta

2.553.908,00 eura

Ukupna vrijednost
naše komponente

1.600.000,00 kuna, sufinanciranje 85%

Planirane 
aktivnosti Javne 
ustanove

 Promotivni paket, multimedija ‐ REALIZIRANO
 Zajednička Komunikacijska strategija ‐ REALIZIRANO
 Istraživanje riba i školjkaša u sijeci Sutli ‐ REALIZIRANO
 Izrada dokumentacije za izradu zelenog mosta za vidru i staništa za vidru ‐ REALIZIRANO
 Prokapanje mrtvih rukavaca na Sutli kao povoljnog staništa za hranjenje vidre –REALIZIRANO
 Multimedijske usluge ‐ REALIZIRANO
 Uređenje poučne staze u Zelenjaku‐ REALIZIRANO
 Izrada zelenog mosta za vodozemce ‐ REALIZIRANO
 Radionice za poljoprivrednike i lokalno stanovništvo‐ REALIZIRANO
 Osvješćivanje opće javnosti ‐ REALIZIRANO
 Aktivnosti košnje travnjaka – mjera očuvanja natura 2000 vrsta leptira uz rijeku Sutlu‐

REALIZIRANO



Veze prirode
Uređenje staništa i zelenog mosta za vidru
u Kumrovcu i Prišlinu



Veze prirode
‐ Sanacija crne točke za vodozemce 

na cesti D205 u Razvoru
‐ Nabavljene mobilne barijere za vodozemce



Veze prirode

Uređena staza Veze prirode na Risvici
u značajnom krajobrazu Zelenjak‐Risvička i Cesarska gora



Veze prirode
Osvješćivanje opće javnosti 
‐Tiskane promovirane knjižice Ribe rijeke Sutle i 
Nevidljive veze
‐ Izložba Veze prirode
‐5 videa https://www.zagorje‐priroda.hr/video/



Veze prirode 
Provedena aktivnosti košnje travnjaka 10 ha –
mjera očuvanja natura 2000 vrsta uz rijeku Sutlu



Veze prirode

21 %  rashodi za zaposlene
25%  posjetiteljska infrastruktura i zeleni most za vidru
54 %  usluge istraživanja, revitalizacije i uređenja staništa

Natura 2000 (sanacija crne točke za vodozemce,
uređenje staništa za vidru) i promotivne usluge

Ukupno 1.600.000,00 kuna

21%

54%

25%

Struktura rashoda projekta

1 2 3



Provedena su 5 monitoringa i 
Proveden projekt Istraživanje ptica i  flore na području 
značajnog krajobraza Sutinske toplice

močvarna kruščika, rode, kokica paučica,
bazgov kaćun, vodene ptice

ISTRAŽIVANJA I PRAĆENJE STANJA VRSTA I STANIŠNIH TIPOVA



AKTIVNOSTI ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, 
PROMICANJA I KORIŠTENJA

Provođenje neposrednog nadzora u svim zaštićenim 
područjima i ekološkoj mreži Natura 2000 (41 zapisnik)
Košnja zelenih površina u zaštićenim područjima 
Održavanje u uređenje poučnih staza



AKTIVNOSTI ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, 
PROMICANJA I KORIŠTENJA

Revitalizacija i održavanje 3 ha suhih brdskih travnjaka 
na Natura 2000 području Strahinjčice



PROMOCIJA
• ažurirana web stranica, objavljeno 87 članaka,
• 29040 pregleda članaka na web stranici tijekom 2020.,
• 48 članaka u novinama
• Sudjelovanje u radio emisijama
• Tiskani i podijeljeni  promotivni materijali
• Izrađen video Orhideje Hrvatskog zagorja
https://www.youtube.com/watch?v=DI2‐CUaG6Ck&t=323s



INTERPRETACIJA I EDUKACIJA

Manifestacije
Radionice u školama i Centru za prirodu Zagorje (255 sudionika)



FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 2020

PRIHOD
‐ostvareni prihodi iznose  4.036.382,34 kuna od čega 
3.762.846,57 iz izvora županije te 273.535,77  iz  izvora 
ministarstvo (MRRFU) 

RASHOD
‐ ostvareni rashodi iznose 4.194.885,87 kuna, a odnose se  

u najvećem dijelu na troškove  provođenja projekata, troškove 
zaposlenika, materijalne rashode, provedbu projekta 
istraživanja, monitoringa, edukacije, uređenja i održavanja 
zaštićenih prirodnih vrijednosti



FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 2020

POTRAŽIVANJA
‐ na dan 31.12.2020. godine iznosila su ukupno 524.967,14 
kuna, a odnose se na potraživanja od MRRFEU za projekt Zagorje Abeceda 
prirode u iznosu od 230.068,61 kuna, potraživanja od KZŽ za prihode PK 
uplaćene u proračun ‐ jamčevni polozi 224.619,75 kuna, potraživanja od KZŽ 
za kamate uplaćene u nadležni proračun u iznosu od 14,85 kuna, dok se 
iznos od 70.263,93 kune odnosi na kontinuirane rashode budućih razdoblja 
(plaća za 12/2020).

OBVEZE
‐ na dan 31.12.2020. godine iznosile su 294.883,68 kuna, a 

odnose se na nedospjelu isplatu plaće za prosinac 2020.g. u iznosu od 
70.263,93 kune te obveze za jamčevine u iznosu od 224.619,75 kuna. 

REZULTAT
‐ S prenesenim viškom prihoda iz prethodnih godina u iznosu od 

158.518,38 kuna ostvaren je pozitivan financijski rezultat  i 
višak prihoda od 14,85 kuna koji je raspoloživ za podmirivanje rashoda u 
2021. godini.



Struktura rashoda 2020.

27%  rashodi redovnog poslovanja
73 % rashodi realizacije projekata

27%

73%

Struktura rashoda 

1 2



Rashodi 2019 ‐ 2020

2019 2020.

Rashodi  2.345.073,91 4.194.885,87
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1 2

Rashodi 2019/2020.



• Hvala na pažnji

• www.zagorje‐priroda.hr



Zavod za prostorno uređenje 
Krapinsko‐zagorske županije

IZVJEŠĆE 
O RADU ZAVODA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE KRAPINSKO‐ZAGORSKE 

ŽUPANIJE 2020. GODINE

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija



DJELATNOST ZAVODA
(članak 27. Zakona o prostornom uređenju 

(NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19))

• Izrada/koordinacija izrade i praćenje provedbe prostornih planova područne 
(regionalne) razine te izrada izvješća o stanju u prostoru

• vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u okviru 
ovlasti

• priprema polazišta za izradu/stavljanje izvan snage prostornih planova užih područja 
te pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine

• drugi poslovi u skladu sa Zakonom i Statutom Zavoda

• izrada PPUO/G, GUP‐a i UPU‐a od značaja za Državu, odnosno Županiju te 
obavljanje stručno analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja, ako to 
zatraži Ministarstvo ili Župan.

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020



POSLOVI OSIGURANJA OBAVLJANJA 
DJELATNOSTI ZAVODA

• osigurane osnovne pretpostavke ‐ donošenje Programa rada i Financijskog plana
Zavoda po Upravnom vijeću

• tijekom većeg dijela godine poslove izvršavalo 7 osoba, u prvom kvartalu i jedna
osoba na stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa, a na
radnom mjestu stručnog suradnika za prostorno uređenje te u posljednjem kvartalu
jedna osoba zaposlena u svojstvu pripravnika za radno mjesto stručnog suradnika za
infrastrukturne sustave

• stručno usavršavanje zaposlenika provođeno u okviru tečajeva za rad s GIS alatima i
bazama podataka te putem radionica, savjetovanja, stručnih skupova i konferencija

• priprema materijala i prijedloga akata čije donošenje je u nadležnosti Upravnog
vijeća Zavoda, održano 6 sjednica Upravnog vijeća i proveden natječaj za izbor
ravnatelja Zavoda

• osiguranje tehničke i funkcionalne opremljenosti – nabava monitora, stolnog
računala, prijenosnog računala, ArcGIS Desktop Basic licence, jednogodišnje i
trogodišnje AutoCAD licence

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020



POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA
OSIGURANJE USKLAĐENOSTI 

PROSTORNIH PLANOVA UREĐENJA GRADOVA 
I OPĆINA SA PROSTORNIM PLANOM KZŽ

Broj aktivnosti /postupaka izrade 
dokumenata JLS (25)

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija
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Izmjene i dopune PPUO/PPUG (18)

Mišljenje o usklađenosti (4)

Urbanistički plan uređenja – izrada (6)

Generalni urbanistički plan– izrada (1)



POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA
OSIGURANJE USKLAĐENOSTI 

PROSTORNIH PLANOVA UREĐENJA GRADOVA 
I OPĆINA SA PROSTORNIM PLANOM KZŽ

Aktivnosti /postupci izrade 
dokumenata JLS (25)

Mišljenje o usklađenosti (4)
V. ID PPUO Stubičke Toplice, IV. ID PPUO
Desinić, VII. ID PPUG Zabok i III. ID PPUO
Hrašćina

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija

Izmjene i dopune PPUO/PPUG (18)
Zabok, Donja Stubica, Klanjec, Stubičke 
Toplice, Tuhelj, Konjščina,Petrovsko, 
Gornja Stubica(2), Budinšćina, Mače, 
Hrašćina, Desinić, Jesenje, Sveti Križ 
Začretje, Marija Bistrica, Đurmanec, Veliko 
Trgovišće

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020



POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA
OSIGURANJE USKLAĐENOSTI 

PROSTORNIH PLANOVA UREĐENJA GRADOVA 
I OPĆINA SA PROSTORNIM PLANOM KZŽ

Aktivnosti /postupci izrade dokumenata 
JLS (25)

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija

Urbanistički plan uređenja – izrada (6)
UPU “Jezerčica – Zaluka”, UPU Mjesta Donja
Stubica, I. izmjena i dopuna UPU radne zone 
Mokrice, UPU Veliko Trgovišće‐UPU 7/1, UPU 
centra Bedekovčine i UPU groblja u 
Poznanovcu

Generalni urbanistički plan– izrada (1)
VII. izmjena i dopuna GUP Grada Krapine

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020



IZRADA DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA
JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020

1. VI. ID PPUG  Klanjec 
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 27/20)

2. III. ID PPUO Gornja Stubica 
‐ izrađen Nacrt prijedloga Plana, Prijedlog plana  za 
javnu raspravu te provedena javna rasprava

3. IV. ID PPUO  Petrovsko
‐provedena transformacija Plana u novi koordinatni
sustav, započeta izrada Nacrta prijedloga plana

4.   II. ID PPUO Konjščina
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 32/20)

5.   IV. ID PPUG Donja Stubica
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 44/20)

6.   I. ID PPUO Mače 
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 19/20)

7.   II. ID PPUO Budinščina
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 48/20)

8.   IV. ID PPUO Gornja Stubica 
‐Plan izrađen, usvojen i donesen („Sl. gl. KZŽ“ 6/20)

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija



VOĐENJE REGISTRA 
PODATAKA O PROSTORU – ŽUPANIJSKA RAZINA

• Dopunjene baze\registri podataka:

• Registar kulturnih dobara i Registar izdanih akata za gradnju
• Transformacija GIS baze namjene površina (GK5 ‐> HTRS96/TM) te prilagodba atributa 
namjene površina prema specifikaciji za pripremu podataka za izradu Državnog plana 

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija



VOĐENJE REGISTRA PODATAKA O PROSTORU
– DRŽAVNA RAZINA

• upis i obrada metapodataka i dokumenata prostornog uređenja u okviru geoportala 
nacionalnog informacijskog sustava za 12 usvojenih dokumenata tijekom godine

• analiza i obrada prostorno planske dokumentacije u okviru pripremnih radova za izradu 
Državnog plana prostornog razvoja

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija
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STRUČNO‐ANALITIČKI I OSTALI POSLOVI

 izrada Idejnog rješenja Oroslavsko‐stubičke obilaznica
‐ utvrđena Sporazumom Županije, gradova Donja Stubica i Oroslavje, općina Gornja Stubica i Stubičke Toplice 

te Zavoda
‐ povjerena tvrtki Trafficon d.o.o., financirana županijskim sredstvima u iznosu od 173.000,00 kuna
‐ trasa prometnice od čvora Bračak do spoja na čvor Laz  na trasi Brze ceste Popovec_Marija Bistrica_čvor 

Mokrice definirana je u duljini od 16,970 km

 prikupljanje i obrada podataka za potrebe unosa u brownfield registar u okviru Informacijskog 
sustava prostornog uređenja RH

 sudjelovanje predstavnika Zavoda u radu Procjeniteljskog povjerenstva Županije, Savjetodavnog 
stručnog povjerenstva u postupku procjene utjecaja na okoliš za zahvate autocesta i državnih cesta  

• izrada tematskih prikaza i priprema podataka iz važeće prostorno planske dokumentacije za 
potrebe izrade: 

‐ idejnih rješenja modernizacije pruge R106 (Zabok‐Krapina‐Đurmanec‐Državna granica‐
(Rogatec)) i nove spojne pruge tzv „Lepoglavske spojnice“ 

‐ stručne podloge za Državni plan prostornog razvoja „Analiza prostornih kapaciteta i uvjeta za 
korištenje potencijala obnovljivih izvora energije u  RH

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija
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FINANCIJSKO 
POSLOVANJE ZAVODA Zagorje

Krapinsko – zagorska 
županija

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020

Opis Realizirana sredstva

PRIHODI / PRIMICI POSLOVANJA 1.812.598,00

‐ proračun Županije 1.774.503,00

‐ vlastiti prihodi 38.095,00

RASHODI / IZDACI POSLOVANJA  1.815.511,00

‐ rashodi poslovanja 1.766.121,00

‐ rashodi od nefinancijske imovine 49.390,00

VIŠAK IZ PRETHODNE GODINE 23.913,00

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV U 
SLJEDEĆEM RAZDOBLJU 21.000,00



FINANCIJSKO 
POSLOVANJE ZAVODA Zagorje

STRUKTURA PRIHODA

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020

Krapinsko – zagorska 
županija

97,90%

2,10%

PRORAČUN KZŽ

VLASTITI PRIHODI



Zagorje

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020

STRUKTURA RASHODA

FINANCIJSKO 
POSLOVANJE ZAVODA

Krapinsko – zagorska 
županija



Zagorje

Zavod za prostorno uređenje KZŽ ‐ Izvješće 2020

PRIKAZ UKUPNE VRIJEDNOSTI IZRAĐENIH PROSTORNIH 
PLANOVA U ZAVODU

FINANCIJSKO 
POSLOVANJE ZAVODA

Krapinsko – zagorska 
županija



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KRAPINSKO‐ZAGORSKE ŽUPANIJE

HVALA NA PAŽNJI

Zagorje
Krapinsko – zagorska 

županija
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